

Powiat Golubsko-Dobrzyński
ul. Plac Tysiąclecia 25
87-400 Golub-Dobrzyń

Golub-Dobrzyń, 02.02.2023r.

SZP.272.1.2023

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SZP.272.1.2023 p.n.: „*Rozbudowa drogi powiatowej nr 2104C Wielkie Rychnowo - Kowalewo Pomorskie*”

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie nr 1 Zgodnie z dokumentacją projektową do wbudowania jest separator koalescencyjny Dni000 6/60 z bypassem i osadnikiem $V=1,0 \text{ m}^3$ - 1 szt, w kosztorysie ofertowym pozycja wyzerowana. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wbudować separator?

Odpowiedź: Separator oraz część kanalizacji deszczowej została wykonana podczas remontu nawierzchni parkingu przed budynkiem biurowym. Zakres robót do wyceny winien być zgodny z kosztorysem ofertowym – nie należy wyceniać budowy separatora.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający potwierdza, że do zakresu prac należy wykonanie kanalizacji technicznej?

Odpowiedź: W związku ze zmianą przepisów ustawy o Drogach publicznych, Zamawiający wyłącza z zakresu robót budowę kanału technologicznego.

Pytanie nr 3 Czy Zamawiający potwierdza, że do zakresu prac należy wykonanie „Przebudowa kabli eSN”?

Odpowiedź: Przebudowa kabli eSN winna być wykonana w zakresie określonym w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 4 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin realizacji pozostaje ten sam ,co w pierwszym postępowaniu nr SZP.272.7.2022? Jeżeli termin związania ofertą jest do 07.03.2023r. to pozostają niecałe 3 miesiące na realizację zadania. Prosimy o wydłużenie terminu realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia i zmianą SWZ zmienia termin realizacji inwestycji do 31.07.2023r.

Pytanie nr 5 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ze względu na powtórzone postępowanie przetargowe na powyższe zadanie Zamawiający potwierdzą, że pytania i odpowiedzi złożone dla postępowania nr SZP.272.7.2022 są wiążące w obecnym postępowaniu nr SZP.272.1.2023?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pytania i odpowiedzi złożone dla postępowania nr SZP.272.7.2022 są wiążące w obecnym postępowaniu nr SZP.272.1.2023. Poniżej zamawiający przedstawia zapytania i odpowiedzi, które zostały udzielone w poprzednim postępowaniu:

„Pytanie nr 1 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują

ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

Odpowiedź: Podstawą wyceny oferty jest projekt budowlany. Przedmiary mają charakter pomocniczy i są zgodne ze stanem rzeczywistym zagospodarowania w terenie.

Pytanie nr 8 Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 23 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2022 r. poz.1710) sporządził plan postępowań o udzielenie zamówień, jakie przewiduje przeprowadzić w roku 2022 i zamieścił go na stronie internetowej. Plan ten zawiera m.in. orientacyjną wartość zamówienia dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 9 Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 23 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2022 r. poz.1710) sporządził plan postępowań o udzielenie zamówień, jakie przewiduje przeprowadzić w roku 2022 i zamieścił go na stronie internetowej <https://www.bip.golub-dobrzyn.com.pl/plik,13298,plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien-publicznych-na-rok-2022.pdf> Plan ten zawiera m.in. orientacyjną wartość zamówienia dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 10 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokumentacja uzgodniona została z Zarządcą drogi.

Pytanie nr 11 Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź: Okres gwarancji na oznakowanie poziome powinien być zgodny z okresem gwarancji udzielonym przez Wykonawcę na całe zadanie.

Pytanie nr 12 Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź: Zadanie należy zrealizować w oparciu o projekt budowlany. Ofertę należy skalkulować w oparciu o projekt budowlany, przedmiary, STWiORB oraz SIWZ.

Pytanie nr 13 Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne, projekt rozbiórek.

Odpowiedź: Dokumentacja w wersji .dwg zostanie przekazana Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 14 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego? Jeżeli tak, proszę wskazać pozycje KO, w których taki koszt ma zostać ujęty. Proszę podać ilości pkt.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych.

Pytanie nr 15 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem SST D-M-00.00.00 pkt. 7.4 Zamawiający będzie wymagał zamontowania wagi.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał zamontowania wagi.

Pytanie nr 16 Wykonawca wnosi o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której ma zostać rozliczone wykonanie rowów opisanych w projekcie technicznym drogowym w pkt. 10.8.0. oraz SST D.06.04.01.

Odpowiedź: Wykonanie rowów ujęte jest w poz. 10 i 11 dz.1.3 kosztorysu (roboty ziemne wykonywane mechanicznie).

Pytanie nr 17 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy kanał technologiczny jest w zakresie powyższej inwestycji. SWZ zawiera zapis o odstąpieniu od tego zakresu jednak w KO jest dział 3.3 Kanał technologiczny. Prosimy o weryfikację zakresu i udostępnienie poprawnego KO.

Odpowiedź: Wykonanie kanału technologicznego dla zadania związanego z rozbudową drogi powiatowej nr 2104C stanowi opracowanie odrębne. W przypadku wszczęcia i realizacji niniejszego postępowania o zamówienie publiczne Zamawiający – Powiat Golubsko-Dobrzyński odstępuje od wykonania kanału technologicznego dla przedmiotowego zadania. Tym samym w opracowanym kosztorysie ofertowym w procesie wyceny zamówienia należy zdjąć pozycję związaną z wykonaniem kanału technologicznego tj. pozycja nr 3.3 Kanał technologiczny.

Pytanie nr 18 Ze względu na rozliczenie o charakterze ryczałtowym prosimy o weryfikację ilości dla pozycji 37 d.1.5 krawężnik 15x22. Z przekrojów konstrukcyjnych wychodzi, że jest go ok 74m a PZT aż 177m.

Odpowiedź: Pozycja 37 d.1.5. zakłada ustawienie krawężnika 15x22 cm w ilości 50 mb. Jest to ilość poprawna. Krawężnik na wysokości biurowca firmy KONKRET i wjazdu na parking został już wbudowany przy wykonywaniu nawierzchni parkingu.

Pytanie nr 19 Wykonawca wnosi o zweryfikowanie ilości dla pozycji od 41 do 43. Ilość stabilizacji C3/4gr 20 cm obejmują tylko zatokę i pas włączenia. Przekroje konstrukcyjne wskazują taką warstwę również na poszerzeniach, w której pozycji jest rozliczone stabilizacja C3/4 dla poszerzeń jezdni głównej?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem technicznym do projektu, wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego jest projektowane jedynie pod powierzchnią pasa włączenia i poszerzeniach nawierzchni jezdni na odcinku od początku opracowania do rowu melioracji szczegółowych R-A (ze względu na warunki gruntowe). Pod nawierzchnią zatoki postojowej nie jest projektowane wykonanie tych warstw. Wskazane w pozycjach 41-43 powierzchnie podbudowy są poprawne.

Pytanie nr 20 Uprzejmie prosimy o udostępnienie Wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił wzór umowy.

Pytanie nr 21 Czy Zamawiający przewiduje wykonanie odcinka próbnego przed realizacją robót nawierzchniowych? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji i zakresu robót na odcinku próbnym.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania odcinka próbnego.”

Pytanie nr 6 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy zakres robót do wykonania w obecnym postępowaniu jest taki sam jak w poprzednim i nie uległ zmianie. Jeśli tak to prosimy o wskazanie w jakim zakresie został zmieniony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres robót do wykonania w obecnym postępowaniu jest taki sam jak w poprzednim i nie uległ zmianie.

Ponadto zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu zakończenia robót.

W Specyfikacji Warunków Zamówienia zamawiający dokonuje następujące zmiany:

- 1) na stronie tytułowej zmienia zapis na „Termin składania ofert: 08.02.2023 r.”
- 2) w rozdziale 18.1. zmienia treść na „Ofertę wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej w terminie do dnia 08.02.2023 r. do godz. 11:00.”
- 3) w rozdziale 19.1. zmienia treść na „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 08.02.2023 r. o godz. 12:00, za pośrednictwem Platformy.”
- 4) w rozdziale 6 punkt 1) zmienia treść na „Termin zakończenia robót – do 31.07.2023r.”
- 5) w Załączniku nr 6 – wzór umowy w § 6 ust. 1 zmienia zapis „Wykonawca zrealizuje przedmiot niniejszej umowy w terminie do 31.07.2023 r.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zatwierdził

Wicestarosta Golubsko-Dobrzyński

Danuta Malecka